Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 064/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 ANTÔNIO CÉSAR BIGGI 413.***.909-44 172702139 140662 JAPURÁ

2 ADELSON GALVÃO ALVES 704.***.159-15 160130113 136056 APUCARANA

3 ANTÔNIO CÉSAR BIGGI 413.***.909-44 172701914 140661 JAPURÁ

4 ANTÔNIO LIMA DOS SANTOS NETO 601.***.959-20 175567100 141401 BANDEIRANTES

5 BRACAR AUTO POSTO LTDA 04.757.***/0001-26 181775017 128119
 PARANAVAÍ

6 CANDÓI - COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

15.358.***/0004-22 157823027 121998
ENÉAS MARQUES

7 CELSON CORDEIRO 946.***.319-20 160655593 136262 PINHÃO

8 CHINA THREE GORGES
CORPORATION

02.998.***/0001-81 167399789 128481
CHAVANTES

9 CLEITON GIOVANI FERREIRA 059.***.459-45 175774637 141426 TRÊS BARRAS

10 CLEUS MARI LOVATO WENDLER 028.***.469-06 167744940 139005 IMBITUVA

11 GENIR MAJOR 905.***.539-04 160655534 126376 RESERVA DO IGUAÇU

12 GENIR MAJOR 905.***.539-04 160655470 126377 RESERVA DO IGUAÇU

13 HELIANE REGINA DA SILVA ABREU 260.***.268-52 169527628 139833 JACAREZINHO

14 IRENE POPOVISKI MORCZINSKI 025.***.239-50 161529460 136532 TEIXEIRA SOARES

15 IRINEU PEDRO CALZA 589.***.239-53 162004433 136636 PATO BRANCO

16 JAIRO GUILHOBEL SIQUEIRA 427.***.919-53 161455350 126000 ORTIGUEIRA

17 KURICA AMBIENTAL S.A 07.706.***/0004-95 183579576 131910 PONTA GROSSA

18 MARCOS DA SILVA CRUZ 021.***.319-77 160370238 124337
 CURITIBA

19 RICARDO TAMAYOSHI DOS SANTOS  022.***.599-45

149701893 117160 PARANAGUÁ

20 ROSINEI SOARES MENDONÇA 062.***.839-57 165472136 137921 CRUZEIRO DO OESTE

21 TICIANA FIRIGOLO JACOMO  000.***.330-70

172239951 139638 MATINHOS

22 VALDEMAR MARCELINO DA SILVA 150.***.168-86 163279800 127779 SÃO CARLOS

23 VALDIR APARECIDO NOCHI 004.***.939-16 166721571 138472 APUCARANA

24 VALTEMIR CANDIDO BAPTISTA 440.***.819-87 167627854 138693 SANTA MÔNICA

25 YOHANA WANY DO NASCIMENTO 115.***.599-06 168259573 139273 MARILENA

Curitiba, 03 de maio de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI